
STAD BRUSSEL

Cabinet de M. Pinxteren

VILLE DE BRUXELLES

Kabinet van Dhr. Pinxteren

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2282733

Ontwerp-Besluit - Raad van 21/10/2019

Handvest van Burgerparticipatie.

De Gemeenteraad,

Overwegende dat 9 wijkontmoetingen georganiseerd werden om een stand van zaken op te maken m.b.t de bezorgdheden van de
burgers en om het nieuwe schepencollege te ontmoeten;

Overwegende dat op 15 juni 2019 de Ontmoeting van de Brusseleirs werd georganiseerd om deze reflecties te verdiepen, om de
dialoog met de Brusselaars te versterken en om de nodige tools te ontwikkelen voor een stad die samen wordt vormgegeven;

Overwegende dat een online consultatie werd uitgevoerd om dit proces te versterken;

Overwegende dat door deze drie vormen van consultatie we de prioriteiten voor de komende jaren konden identificeren, die zich
vertalen in een handvest voor burgerparticipatie;

Overwegende dat dit handvest werd opgesteld als evolutieve tekst die de Stad Brussel engageert tot luisterbereidheid, dialoog en
transparantie;

Overwegende dat met deze aanpak, de Stad haar bereidheid bevestigt om een nieuw elan te geven aan burgerparticipatie door nieuwe
tools te gebruiken, een interne participatiecultuur te stimuleren en sociale innovatie te stimuleren, om zo te bouwen aan een
internationale, harmonieuze en solidaire stad.

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

Besluit :

Enig artikel : goedkeuring te geven aan het ondertekenen van het handvest door de Burgemeester en de Schepen van
Burgerparticipatie.

Onderwerp : 

Nr DO : 29

Bijlagen :
Charter NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

11/10/2019 16:11    - 1 -

http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-10-21%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/029_Charter%20NL.pdf

